
BANDIRMA ONYEDİ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 

KÜTÜPHANE VE DOKÜMANTASYON DAİRE BAŞKANLIĞI 

2025 YILI BİRİM İZLEME VE İÇ KONTROL DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

PG.1.5.1- Stratejik planda öngörülen öğrenci başına düşen basılı yayın sayısı; toplam kitap mevcudunun 

hedeflenen 100 bin eşiğinin gerisinde kalması nedeniyle, 2025 yılı için belirlenen 4,69 değerine 

ulaşamamıştır.   

Performans Hedefinden Sapma Gerekçeleri 

 Kütüphane Koleksiyonu Revizyonu ve Veri Güncelleme: 2024 yılında tahmini veriler ve depo 
sayımları neticesinde 90.414 olarak belirlenmiş basılı yayın sayısı; Temmuz 2025’te 
gerçekleştirilen kapsamlı envanter sayımı, güncelliğini yitirmiş ve yıpranmış eserlerin 
koleksiyondan ayıklanması süreçleri sonucunda, 65.898 olarak revize edilmiştir. Bu teknik 
güncelleme, istatistiksel verilerin gerçek durumu yansıtmasını sağlamakla birlikte hedef 
değerlerin altında kalınmasında temel etken olmuştur. 

 Eğitim Modelindeki Dönüşüm ve Dijitalleşme Stratejisi: Pandemi süreci ve 2023 yılında 
yaşanan deprem felaketi sonrası yaygınlaşan uzaktan eğitim modeli, bilgiye erişimde elektronik 
kaynakların kritik önemini ortaya koymuştur. Değişen kullanıcı ihtiyaçları doğrultusunda alınan 
tedbirler kapsamında kurum stratejisi, basılı yayınlardan ziyade erişilebilirliği yüksek olan 
elektronik kaynak yatırımlarına evrilmiştir. 

 Fiziki Kapasite ve Mekânsal Kısıtlar: Müstakil bir kütüphane binasının hayata geçirilememiş 
olması ve mevcut kullanım alanının koleksiyon hacmi karşısında doygunluğa ulaşması, yeni 
basılı yayınların depolanması noktasında fiziki engeller teşkil etmektedir. Bu mekânsal sınırlılık, 
koleksiyon büyüme stratejisinin elektronik yayınlara yönelmesinde belirleyici bir rol 
oynamıştır. 

 

PG.1.5.2 – Stratejik planda öğrenci başına düşen toplam (basılı ve elektronik) yayın sayısı için öngörülen 
65,3 hedefi, elektronik kaynak yatırımlarına verilen öncelik neticesinde 355,3 seviyesine ulaşmıştır. 
Hedefin yaklaşık 5,5 katı oranında gerçekleşen bu değer; kütüphane koleksiyon yönetimindeki 
dijitalleşme stratejisinin ne denli isabetli olduğunun somut bir göstergesidir. 

 

PG.1.5.3 – Stratejik planda 35.000 olarak hedeflenen ödünç-iade sayıları, PG.1.5.1 ve PG.1.5.2 
göstergelerinde detaylandırılan gerekçelere paralel olarak 13.640 seviyesinde gerçekleşmiştir. Basılı 
yayın talebinin az olması, koleksiyonun dijital ağırlıklı büyümesi ve uzaktan eğitim sürecinin fiziksel 
kütüphane kullanımını azaltması; ödünç verme istatistiklerinin hedeflenen projeksiyonun altında 
kalmasındaki temel belirleyiciler olmuştur. Özellikle VETİS -Kampüs Dışı Erişim sistemi ile desteklenen 
Kütüphanemiz; kampüs içi ve kampüs dışı erişimde elektronik yayınlara eğilimi arttırmış ve basılı 
kitapların tahmini ödünç-iade işlemlerinde ivme kaybı yaratmıştır. 

 

PG.1.5.4 – Abone olunan ve EKUAL aracılığıyla sağlanan veri tabanı sayısı tahminine ilişkin sorun 
yaşanmamış olup; 2025 için hedeflenen değer 35 iken; 17 abonelik ve 19 EKUAL kapsamında sağlanan 



veri tabanları ile birlikte gerçekleşen değer 36 olmuştur. Hedef ve gerçekleşme sayısında sorun 
olmamıştır. 

GENEL DEĞERLENDİRME 

2025 yılı performans göstergeleri bir bütün olarak analiz edildiğinde; Kütüphane ve Dokümantasyon 
Daire Başkanlığı’nın geleneksel kütüphanecilik modelinden dijital odaklı, erişilebilirlik merkezli modern 
kütüphaneciliğe stratejik bir geçiş yaptığı görülmektedir. 

Basılı yayın sayıları ve ödünç verme istatistiklerindeki (PG.1.5.1 ve PG.1.5.3) hedeften sapmalar; 
koleksiyonun güncellenmesi (ayıklama), mekânsal kısıtlılıklar ve eğitim modelindeki dijitalleşme gibi 
nesnel gerekçelere dayanmaktadır. Ancak basılı materyallerdeki bu durağanlık, elektronik kaynak 
sayısında hedeflenen değerin yaklaşık 5,5 katına (PG.1.5.2) ulaşılmasıyla fazlasıyla telafi edilmiştir. 

Özetle; kütüphanemiz, VETİS ve veri tabanı yatırımlarıyla (PG.1.5.4) fiziksel sınırları aşmış; niceliksel 
basılı hedeflerin gerisinde kalınsa da, bilgiye erişim kapasitesini stratejik bir başarıyla en üst seviyeye 
taşımıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


